
NajwaŜniejsze wyniki Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych 

 
 

Michèle Alliot-Marie – francuska Minister Spraw Wewnętrznych, Terytoriów Zamorskich 

i Samorządu oraz Rachida Dati – StraŜniczka Pieczęci i francuska Minister Sprawiedliwości 

przewodniczyły Radzie ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych, której 

posiedzenie odbyło się 24 października 2008 r. w Luksemburgu.   

 

Ministrowie 27 państw członkowskich zatwierdzili dokument o przejściu z Systemu 

Informacyjnego Schengen SIS na SIS II, wyposaŜając w ten sposób Komisję w mandat 

do dalszych prac nad rozwojem SIS II.   

 

Rada przyjęła konkluzje mające na celu stworzenie europejskiej platformy powiadamiania 

o wykroczeniach dokonanych za pośrednictwem internetu oraz obliczonych na rozwój 

policyjnej współpracy operacyjnej w ramach Unii dzięki zastosowaniu zasady konwergencji.  

 

Rada zgodziła się co do konieczności wzmocnienia swoich działań w walce z przemytem 

narkotyków z Afryki Zachodniej, zwłaszcza poprzez szybkie wdroŜenie narzędzi 

operacyjnych. Podsumowała takŜe prace nad projektem „Europejskiego Imiennego Rejestru 

PasaŜera” [Passenger Name Record (PNR]) 

 

Podczas obiadu ministrowie spraw wewnętrznych poruszyli temat instrumentów 

wzmacniających zdolność reakcji Unii Europejskiej w sytuacjach nadzwyczajnych 

i kryzysowych w ramach wzajemnej pomocy europejskiej, jak i temat badań 

technologicznych z zakresu bezpieczeństwa. 

 

Na marginesie Rady Michèle Alliot-Marie podpisała wraz ze swoim belgijskim, 

luksemburskim i niemieckim odpowiednikiem czterostronne porozumienie regulujące  

współpracę transgraniczną w ramach Centrum współpracy policyjnej i celnej 

w Luksemburgu.  

 

Ponadto, podczas posiedzenia Rady, ministrowie sprawiedliwości osiągnęli szereg 

porozumień politycznych odnośnie dokumentów, które bezpośrednio i w konkretny sposób 

przełoŜą się na ochronę europejskich obywateli, jak i ułatwienia w ramach ich codziennego 

Ŝycia.  

 

• decyzja o utworzeniu europejskiego systemu informacji o rejestrach sądowych, stanowiąca 

konieczny warunek dla efektywnego wdroŜenia projektu połączenia rejestrów sądowych 

27 państw członkowskich; 

 

• rozporządzenie o alimentach, upraszczające ściąganie naleŜności, będące w interesie 

Europejczyków, którzy coraz liczniej korzystają ze swojego prawa do swobodnego 

poruszania się po wspólnej przestrzeni europejskiej.  

 

Ministrowie przyjęli równieŜ uchwałę o kształceniu urzędników sądowych w celu 

rozpropagowania wspólnej kultury sądowniczej wśród urzędników i personelu sądowego Unii 

Europejskiej oraz konkluzje w zakresie międzynarodowej ochrony osób pełnoletnich 

w perspektywie wejścia w Ŝycie 1 stycznia 2009 r. Konwencji haskiej z dnia 13 stycznia 

2000 r., które umoŜliwione zostało dzięki ratyfikacji jej przez Francję. 


